Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 022, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Processo de seleção de Juízes(as) Supervisores(as)
dos Cejuscs Regionais, para o biênio 2024/2026.

O  ÓRGÃO  ESPECIAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  QUINTA  REGIÃO,  em  sua 3ª  Sessão
Ordinária  deste  exercício,  realizada  presencialmente  em  25  de  março  de  2023,  às  14  horas,  sob  a
presidência  do  Excelentíssimo  Desembargador  Presidente  Jéferson  Muricy,  com  a  presença  dos(as)
Excelentíssimos(as) Desembargadores(as) Léa Nunes, Ivana Magaldi, Suzana Inácio, Paulino Couto, Vânia
Chaves, Valtércio de Oliveira, Tadeu Vieira, Esequias de Oliveira, Dalila Andrade, Renato Simões, Ana Paola
Machado Diniz e Eloína Machado, bem como da representante do Ministério Público do Trabalho, a Vice
Procuradora-Chefe Letícia D’Oliveira Vieira,

CONSIDERANDO o processo de seleção de magistrados(as) supervisores(as) dos Cejuscs Regionais do TRT5,
no biênio 2024/2026, nos termos da Resolução CSJT nº 288/2021 e da Resolução Administrativa TRT5 nº
030/2022, que disciplinam os Centros Judiciários de Métodos Consensuais de Solução de Disputas;
CONSIDERANDO o quórum de deliberação composto por 13 (treze) Desembargadores(as); e
CONSIDERANDO as informações constantes do Proad nº 1496/2024,

RESOLVE:

PROCEDER À VOTAÇÃO para  seleção de magistrados(as)  para  07 (sete)  cargos  de supervisores(as)  dos
Cejuscs Regionais deste Tribunal para exercício no biênio 2024/2026, nos polos de 01 a 07, dentre os(as)
inscritos(as) no processo e indicados(as) nos autos da Matéria Administrativa PROAD nº 1496/2024, sendo
colhidos os votos e apurado o seguinte resultado:

i) POR ACLAMAÇÃO, selecionar o Magistrado JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA para o cargo de Supervisor do
Cejusc Regional Polo 1 - Capital (Salvador);
ii) POR ACLAMAÇÃO, selecionar a Magistrada  CLAUDIA UZEDA DOVAL para o cargo de Supervisora do
Cejusc Regional Polo 2 - Região Metropolitana (Camaçari, Candeias, Santo Amaro, Simões Filho);
iii) POR ACLAMAÇÃO,  selecionar  a  Magistrada  NÍVEA MARIA  LUZ  DA SILVA TORRES para  o  cargo  de
Supervisora do Cejusc Regional  Polo 3 - Região Nordeste (Alagoinhas, Cruz das Almas, Feira de Santana,
Itaberaba, Santo Antônio de Jesus e Valença);
iv) POR ACLAMAÇÃO, selecionar a Magistrada DANUSA ALMEIDAS VINHAS para o cargo de Supervisora do
Cejusc Regional Polo 4 - Região Norte (Conceição do Coité, Euclides da Cunha, Irecê, Jacobina, Juazeiro,
Paulo Afonso e Senhor do Bonfim);
v) POR ACLAMAÇÃO, selecionar o Magistrado DANILO GONÇALVES GASPAR para o cargo de Supervisor do
Cejusc Regional Polo 5 - Região Sul (Ilhéus, Ipiaú, Itabuna e Jequié);

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

vi) POR ACLAMAÇÃO, selecionar a Magistrada DÉBORA SOUZA SILVA LIMA para o cargo de Supervisora do
Cejusc  Regional  Polo  6 -  Região  Centro-Oeste  (Barreiras,  Bom  Jesus  da  Lapa,  Brumado,  Guanambi,
Itapetinga e Vitória da Conquista); e
vii) POR ACLAMAÇÃO, selecionar a Magistrada JULIANA GABRIELA HITA NEVES para o cargo de Supervisora
do Cejusc Regional Polo 7 - Região Extremo Sul (Eunápolis, Porto Seguro e Teixeira de Freitas).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Salvador, 26 de março de 2024

Jéferson Muricy

Desembargador Presidente do TRT5

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  26.03.2024,  páginas  6-7,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional  -
NUPEME